
ROMÂNIA 
PRIMĂRIA COMUNEI FLOREŞTI 
Loc. Floreşti, Str. Avram Iancu nr. 170 
Tel./ fax.: 0264/265101 
e-mail: comunafloresti@yahoo.com 
Servciul Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă 
 

DISPOZIŢIA 
                                        

privind desemnarea Şefului S.V.S.U. Floresti , în funcţia de agent de inundaţii 
  
     Primarul Comunei Floreşti, jud. Cluj 
 
Avînd în vedere: 
-  Prevederile art.52 din Ordinul Ministerului Administraţiei şi Internelor/ Ministerul Mediului 
şi Pădurilor nr. 1422/192/2012 , pentru aprobarea Regulamentului privind gestionarea 
situaţiilor de  urgenţă generate de inundaţii, fenomene meteorologice periculoase, accidente 
la construcţii hidrotehnice, poluări accidentale pe cursurile de apă şi poluări marine în zona 
costieră; 
-  Prevederile H.G. nr. 846/2010 pentu aprbarea Strategiei Naţionale de Management al 
riscului la inundaţii pe termen mediu si lung; 
     -  Prevederile art.68, alin.1 şi art. 115 lit. a) din Legea nr.215/2001, 
privind      administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 

DISPUNE 
 
Art.1.  – Se desemnează şeful SVSU Floresti, d-nul ALEXE SORIN, în funcţia de agent  de 
inundaţii; 
Art.2.  – Agentul de inundaţii va exercita atribuţiile prevăzute de actele normative amintite 
mai sus; 
Art .3. - Prezenta dispoziţie se comunică Sistemului de Gospodărire a Apelor Cluj. 
 
Primar,            
ŞULEA HORIA PETRU          

Avizat, 
Secretar, 

   VANEA MARIA 
 


